[image: Вистино14_4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный  район»
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2021 г. № 132

О внесении изменений в постановление
 № 65 от 27.05.2020 года «Об обеспечении
надлежащего состояния наружного противопожарного
 водоснабжения в границах муниципального
образования «Вистинское сельское поселение».

В соответствии с Федеральным законом РФ от 22 июля 2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 21.12.1994 г. № 69-фз «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. №390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования  «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского  муниципального района Ленинградской области, активизации работы по приведению наружного противопожарного водоснабжения в соответствие с нормами и правилами, а также создания в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения

    постановляю:
    1. Внести изменения в Приложение 2 «Перечень водных объектов, противопожарных резервуаров, на территории муниципального образования «Вистинское сельское поселение», используемых для забора воды в целях пожаротушения» постановления № 65 от 27.05.2020 года «Об обеспечении надлежащего состояния наружного противопожарного  водоснабжения в границах муниципального образования «Вистинское сельское поселение», изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации                                                           И.Н.Сажина

Исп: Гуцу Л.Г., (881375)67-174

[bookmark: bookmark6]
Приложение 2
к постановлению от 23.08.2021г. №132

ПЕРЕЧЕНЬ
водных объектов, противопожарных резервуаров, на территории муниципального образования «Вистинское сельское поселение», используемых для забора воды в целях пожаротушения

д. Валяницы
1. пожарный водоём,  расположен напротив дома № 7 по ул. Лужская;
2. искусственный водоём - пожарный водоём, расположен в конце переулка Луговой – начало д.Валяницы д.28;
д. Вистино
1.  пожарный водоём,  расположен около дома № 43  по ул. Ижорская;
2.  пожарный гидрант – ПГ-1 К-150, расположен около дома № 2 по переулку Школьный (здание школы);
3. пожарный гидрант – ПГ-2 К-150, расположен напротив дома № 6 по ул. Школьная (здание ФОК);
4. пожарный гидрант – ПГ-3 К-150, расположен на территории гостиницы «Новатэк» по ул. Школьная;
5. пожарный гидрант – ПГ-3 К-150, расположен у дома №13а ул.Ижорская;
6.  пожарный гидрант – ПГ-3 К-150, расположен у дома №3 ул.Балтийская;
7.  пожарный гидрант – ПГ-3 К-150, расположен за домом №4Б ул.Ижорская в сторону ул.Балтийская;
8. искусственный водоём - пожарный водоём, расположен в начале ул.Ромашковая;
9. искусственный водоём - пожарный водоём, расположен на пересечении ул. Морская - ул. Предпортовая;

д. Глинки
1.  искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 12 по ул. Председателя Федорова;
2.   искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен напротив дома № 12 по ул. Криворучьевская;
3.  искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 31 по ул. Председателя Федорова;
д. Горки
1. пожарный водоём расположен в конце ул. Гамоловская;
д. Дубки
1. водоемов нет (рядом  ПГ в д.Красная Горка, пожарный водоем д.Сменково);
д. Залесье
1. искусственный водоём - пожарный водоём, расположен в конце переулка Луговой – начало д.Валяницы д.28;
2. пожарный подземный резервуар для воды (емкость 20 кубов);
д. Косколово
1. естественный водоём - река Хаболовка, расположен около дома № 23 по ул. Речной;
2. искусственный водоём - пожарный водоём, расположен около дома № 4 по ул. Центральная;
д. Кошкино
1. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 4;
д. Красная Горка
1. пожарный гидрант – ПГ-3 К-150
д. Логи
1. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 37 по ул. Ружевская;
[bookmark: _GoBack]
п. Логи
1. пожарный водоем у д.2 по ул.Садовая;
д. Мишино
1.  водоемов нет (рядом пожарный водоем д.Кошкино);
д. Новое Гарколово
1. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 8 по ул. Верхняя;
д. Пахомовка
1. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен напротив дома № 47 по ул. Водский Конец;
2. пожарный водоём,  расположен в конце  ул. Водский Конец;
д. Ручьи
1. пожарный водоем, расположен у д.80 ул. Центральная (рядом с д. Вистино);
2. пожарный водоем, расположен пер.Сойкинский, 50 м. от д. № 6 в сторону залива;
3. пожарный водоем, расположен вблизи д.№20А по  ул. Новая;
д. Слободка
1. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 25 по ул. Каштановая;
2. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 15 по ул. Рыбацкая;
д. Сменково
1. искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 9 по ул. Ясеневая;
д. Старое Гарколово
1. искусственный водоём - пожарный водоём, расположен в конце ул.Сиреневая;
д. Югантово
1.  искусственный водоём - пожарный водоём,  расположен около дома № 16 по ул. Ямбурская.

image1.jpeg